AUTÓGRAFO DE LEI Nº 122/2014

Data: 08 de dezembro de 2014.

Cria Parágrafo no Artigo 2º da Lei Municipal nº 2299/2013, e dá outras providências.

A Excelentíssima Senhora Marilda Savi, Presidente da Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, faz saber que o Plenário aprovou o seguinte Projeto de Lei:

Art. 1º Fica criado § 3º no artigo 2º, da Lei Municipal nº 2.299/2013, com a seguinte redação:

“Art. 2º...
			  ...
§3º Desmembramentos que infrinjam irregularidades constantes no artigo 2º desta lei, podem ser aprovados desde que sejam respeitados os parâmetros de lote mínimo da legislação vigente e pagamento das infrações geradas pelo desmembramento previsto nesta lei”.

Art. 2º Fica criado § 4º no artigo 2º da Lei Municipal nº 2.299/2013, com a seguinte redação:

Art. 2º...
			...
§4º Desmembramentos e/ou remembramentos aprovados já em caducidade, poderão ser reaprovados pela lei atual, mesmo que infrinja a mesma em relação aos parâmetros de lote mínimo”.

Art. 3º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 08 de dezembro de 2014.

MARILDA SAVI
Presidente